



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г.

№ 25/499-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/499-П

ИЗМЕНЕНИЯ **в государственную программу Ульяновской области** **«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области** **на 2014-2020 годы»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «6508169,24678» заменить цифрами «6538561,04678», цифры «6130286,08978» заменить цифрами «6160677,88978»;
- 2) в абзаце девятом цифры «1349543,0» заменить цифрами «1379934,8»;
- 3) в абзаце десятом цифры «1152421,1» заменить цифрами «1182812,9».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «6508169,24678» заменить цифрами «6538561,04678», цифры «6130286,08978» заменить цифрами «6160677,88978»;
- 2) в абзаце девятом цифры «1349543,0» заменить цифрами «1379934,8»;
- 3) в абзаце десятом цифры «1152421,1» заменить цифрами «1182812,9».

3. В разделе 7:

1) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«Государственной программой предусматривается предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области», являющейся членом Общероссийского союза общественных объединений «Олимпийский комитет России», в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением уставной деятельности, в том числе с организацией и проведением мероприятий, направленных на развитие олимпийского движения на территории Ульяновской области по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области олимпийским видам спорта.»;

2) абзацы девятый – сорок второй считать абзацами десятым – сорок третьим соответственно.

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «2532257,51343» заменить цифрами «2550158,55298»;
- б) в абзаце четвёртом цифры «720240,3» заменить цифрами «738141,33955»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2532257,51343» заменить цифрами «2550158,55298»;

б) в абзаце четвертом цифры «720240,3» заменить цифрами «738141,33955».

5. Приложение № 1 дополнить строками 12-14 следующего содержания:

«	12.	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Ульяновской области в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве	ед.	2	-	-	-	-	1	1
	13.	Удельный расход электрической энергии для электрообеспечения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м полезной площади помещений)	кВт/ кв. м	76,0867	-	-	76,0867	76,0867	76,0867	76,0867
	14.	Удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения подведомственных Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области учреждений (в расчёте на 1 кв. м отапливаемой площади помещений)	Гкал/ кв. м	0,16154			0,16154	0,16154	0,16154	0,16154
										».

6. В приложении № 1¹:

1) в строке 4 цифры «38» заменить цифрами «39,5», цифры «39» заменить цифрами «43,8»;

2) в строке 5 цифры «21,5» заменить цифрами «23,6», цифры «21,8» заменить цифрами «27,2»;

3) в строке 6 цифры «15,5» заменить цифрами «17,4», цифры «15,8» заменить цифрами «22,6»;

4) в строке 7 цифры «73,5» заменить цифрами «77,6», цифры «74» заменить цифрами «82»;

5) в строке 8 цифры «40» заменить цифрами «42», цифры «42» заменить цифрами «45»;

б) строки 12-14 исключить.

7. В приложении № 3²:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «101416,2» заменить цифрами «105500,46715»;

б) в строке 1.1 цифры «48180,0» заменить цифрами «50180,0»;

в) в строке 1.3 цифры «5000,0» заменить цифрами «4884,26715»;

г) в строке 1.6 цифры «26000,0» заменить цифрами «28200,0»;

д) в строке «Итого по разделу» цифры «101416,2» заменить цифрами «105500,46715»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «102000,0» заменить цифрами «117000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «102000,0» заменить цифрами «117000,0»;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «129134,4» заменить цифрами «144134,4», цифры «122420,0» заменить цифрами «137420,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «398752,1» заменить цифрами «392158,5933», цифры «208344,6» заменить цифрами «201751,0933»;

б) в строке 1.1 цифры «198305,92» заменить цифрами «198595,92», цифры «104587,52» заменить цифрами «104877,52»;

в) в строке 1.1.3 цифры «14217,52» заменить цифрами «14207,52»;

г) дополнить строкой 1.1.5 следующего содержания:

«	1.1.5.	Обеспечение подготовки проектной документации для строительства центра тяжёлой атлетики имени Сорокина В.И. в с. Солдатская Ташла Тереньгульского района Ульяновской области	Министерство	2017-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	300,0
---	--------	--	--------------	----------------	---	-------

»;

д) в строке 1.3 цифры «138456,364» заменить цифрами «133392,4824», цифры «73456,364» заменить цифрами «68392,4824»;

е) в строке 1.3.1 цифры «17689,8» заменить цифрами «12625,9184»;

ж) строку 1.3.1.4 исключить;

з) в строке 1.3.1.5 цифры «4800,0» заменить цифрами «4367,0184»;

и) в строке 1.4 цифры «10335,0» заменить цифрами «8515,3749»;

к) в строке «Итого по разделу» цифры «398752,1» заменить цифрами «392158,5933», цифры «208344,6» заменить цифрами «201751,0933»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «720240,3» заменить цифрами «738141,33955»;

б) в строке 1.1 цифры «709900,2» заменить цифрами «727801,23955»;

в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «720240,3» заменить цифрами «738141,33955»;

5) в строке «Итого по государственной программе» цифры «1349543,0» заменить цифрами «738141,3396», цифры «1152421,1» заменить цифрами «1182812,9».

8. В разделе «Развитие объектов спорта» приложения № 3³:

1) в строке 1.1.3 цифры «2300,0» заменить цифрами «1500,0»;

2) дополнить строкой 1.1.4 следующего содержания:

«	1.1.4.	Обеспечение подготовки проектной документации для строительства центра тяжёлой атлетики имени Сорокина В.И. в с. Солдатская Ташла Тереньгульского района Ульяновской области	Министерство	2017-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	»;
---	--------	--	--------------	-------------------	---	-------	----

3) в строке 1.2.1.2 слова «Государственный заказчик» заменить словом «Министерство»;

4) в строке 1.2.2.1 слово «Министерство» заменить словами «Государственный заказчик»;

5) в строке 1.2.2.5 слова «Государственный заказчик» заменить словом «Министерство».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/499-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «6538561,04678» заменить цифрами «8160328,62778», цифры «6160677,88978» заменить цифрами «7782445,47078;
- 2) в абзаце двенадцатом цифры «814915,5» заменить цифрами «1281932,2»;
- 3) в абзаце тринадцатом цифры «869090,9» заменить цифрами «1445090,9»;
- 4) в абзаце четырнадцатом цифры «1613522,919» заменить цифрами «2192273,8».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «6538561,04678» заменить цифрами «8160328,62778», цифры «6160677,88978» заменить цифрами «7782445,47078;
- 2) в абзаце двенадцатом цифры «814915,5» заменить цифрами «1281932,2»;
- 3) в абзаце тринадцатом цифры «869090,9» заменить цифрами «1445090,9»;
- 4) в абзаце четырнадцатом цифры «1613522,919» заменить цифрами «2192273,8».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «2550158,55298» заменить цифрами «4723150,98298»;
 - б) в абзаце пятом цифры «175960,47» заменить цифрами «734724,2»;
 - в) в абзаце шестом цифры «232373,9» заменить цифрами «743632,9»;
 - г) в абзаце седьмом цифры «706636,1» заменить цифрами «1809605,8»;
- 2) в разделе 5:
- а) в абзаце первом цифры «2550158,55298» заменить цифрами «4723150,98298»;

- б) в абзаце пятом цифры «175960,47» заменить цифрами «734724,2»;

в) в абзаце шестом цифры «232373,9» заменить цифрами «743632,9»;

г) в абзаце седьмом цифры «706636,1» заменить цифрами «1809605,8».

4. В приложении № 3³:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «97465,8» заменить цифрами «165869,3»;

б) в строке 1.1 цифры «46810,0» заменить цифрами «45801,9»;

в) в строке 1.2 цифры «0,0» заменить цифрами «3000,0»;

г) в строке 1.4 цифры «408,0» заменить цифрами «462,0»;

д) строку 1.5 исключить;

е) в строке 1.7 цифры «18747,8» заменить цифрами «83105,4»;

ж) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

«	1.8.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области»	Министерство	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0	»;
---	------	---	--------------	----------	---	--------	----

з) в строке «Итого по разделу» цифры «97465,8» заменить цифрами «165869,3»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «19000,0» заменить цифрами «62000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «19000,0» заменить цифрами «62000,0»;

в) в строке 2 цифры «27740,0» заменить цифрами «25000,0»;

г) строку 2.2 исключить;

д) в строке «Итого по разделу» цифры «46740,0» заменить цифрами «87000,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «494749,23» заменить цифрами «294338,7»;

б) в строке 1.1 цифры «299937,74» заменить цифрами «204938,0»;

в) в строке 1.1.1 цифры «128000,0» заменить цифрами «28000,0»;

г) в строке 1.1.2 цифры «169637,74» заменить цифрами «169638,0», цифры «60655,2» заменить цифрами «60655,46»;

д) дополнить строкой 1.1.4 следующего содержания:

«	1.1.4.	Обеспечение строительства центра тяжелой атлетики имени Сорокина В.И. в с. Солдатская Ташла Тереньгульского района Ульяновской области	Всего	2017-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	»;
			Министерство			4200,0	
			Государственный заказчик			800,0	

- е) в строке 1.2 цифры «161161,49» заменить цифрами «87650,7»;
 ж) в строке 1.2.1.1 цифры «4500,0» заменить цифрами «3500,0»;
 з) дополнить строкой 1.2.1.3 следующего содержания:

«	1.2.1.3.	Обеспечение ремонта спортивного комплекса «Нива» в Новосёлкинском сельском поселении Мелекесского района Ульяновской области	Министерство	2014-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	»;
---	----------	--	--------------	----------------	---	--------	----

- и) в строке 1.2.2 цифры «134961,49» заменить цифрами «61450,7»;
 к) в строке 1.2.2.1 цифры «102952,49» заменить цифрами «42952,49»;
 л) строки 1.2.2.2-1.2.2.5 исключить;
 м) дополнить строкой 1.2.2.6 следующего содержания:

«	1.2.2.6.	Обеспечение строительства стадиона-площадки в Сенгилеевском районе Ульяновской области	Государственный заказчик	2014-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1450,7	»;
---	----------	--	--------------------------	----------------	---	--------	----

- н) строку 1.3 исключить;
 о) строки 1.5 и 1.6 исключить;
 п) в строке «Итого по разделу» цифры «494749,23» заменить цифрами «294338,7»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

- а) в строке 1 цифры «175960,47» заменить цифрами «734724,2»;
 б) в строке 1.1 цифры «166310,97» заменить цифрами «723939,5»;
 в) в строке 1.2 цифры «9649,5» заменить цифрами «10784,7»;
 г) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «175960,47» заменить цифрами «734724,2»;

5) в строке «Итого по государственной программе» цифры «814915,5» заменить цифрами «1281932,2».

5. В приложении № 3⁴:

- 1) в разделе «Массовый спорт»:
 а) в строке 1 цифры «118908,0» заменить цифрами «90308,0»;
 б) в строке 1.1 цифры «65000,0» заменить цифрами «45900,0»;
 в) в строке 1.2 цифры «0,0» заменить цифрами «3000,0»;
 г) строку 1.5 исключить;
 д) в строке 1.7 цифры «22000,0» заменить цифрами «10000,0»;
 е) в строке «Итого по разделу» цифры «118908,0» заменить цифрами «90308,0»;
- 2) в разделе «Развитие объектов спорта»:
 а) в строке 1 цифры «453809,0» заменить цифрами «547150,0»;
 б) в строке 1.1 цифры «436800,0» заменить цифрами «445400,0»;

в) в строке 1.1.1 цифры «325978,38» заменить цифрами «433400,0», цифры «110821,62» исключить;

г) дополнить строкой 1.1.2 следующего содержания:

« 1.1.2.	Обеспечение строительства центра тяжелой атлетики имени Сорокина В.И. в с. Солдатская Ташла Тереньгульского района Ульяновской области	Министерство	2017-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12000,0	»;
----------	--	--------------	----------------	---	---------	----

д) в строке 1.2 цифры «17009,0» заменить цифрами «100000,0»;

е) в строке 1.2.1 цифры «17009,0» заменить цифрами «100000,0»;

ж) в строке 1.2.1.2 цифры «10000,0» заменить цифрами «100000,0»;

з) строки 1.2.1.3 и 1.2.1.4 исключить;

и) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

« 1.3.	Развитие адаптивной физической культуры и адаптивного спорта на территории Ульяновской области	Государственный заказчик	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1750,0	»;
--------	--	--------------------------	----------------	---	--------	----

к) в строке «Итого по разделу» цифры «453809,0» заменить цифрами «547150,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «232373,9» заменить цифрами «743632,9»;

б) в строке 1.1 цифры «221940,8» заменить цифрами «733199,8»;

в) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «232373,9» заменить цифрами «743632,9».

4) в строке «Итого по государственной программе» цифры «869090,9» заменить цифрами «1445090,9».

6. В приложении № 3⁵:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1 цифры «120800,0» заменить цифрами «113700,0»;

б) в строке 1.1 цифры «65000,0» заменить цифрами «66100»;

в) в строке 1.2 цифры «0,0» заменить цифрами «3000,0»;

г) в строке 1.3 цифры «5000,0» заменить цифрами «6000,0»;

д) в строке 1.4 цифры «500,0» заменить цифрами «600»;

е) строку 1.5 исключить;

ж) в строке 1.6 цифры «26000,0» заменить цифрами «28000,0»;

з) в строке 1.7 цифры «23000,0» заменить цифрами «10000,0»;

и) в строке «Итого по разделу» цифры «120800,0» заменить цифрами «113700,0»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1 цифры «50000,0» заменить цифрами «47000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «50000,0» заменить цифрами «47000,0»;

в) в строке «Итого по разделу» цифры «75000,0» заменить цифрами «72000,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1 цифры «711886,819» заменить цифрами «196968,0»;

б) в строке 1.1 цифры «2000,0» заменить цифрами «70000,0»;

в) строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.1.	Обеспечение строительства здания Центра художественной гимнастики в г. Ульяновске	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	70000,0	»;
---	--------	---	--------------	-------------------	---	---------	----

г) строки 1.2-1.3.4 исключить;

д) в строке 1.4 цифры «355000,0» заменить цифрами «125218,0»;

е) в строке 1.4.1 цифры «355000,0» заменить цифрами «124818,0»;

ж) в строке 1.4.1.1 цифры «48000,0» заменить цифрами «10000,0»;

з) в строке 1.4.1.2 цифры «50000,0» заменить цифрами «10000,0»;

и) в строке 1.4.1.3 цифры «50000,0» заменить цифрами «10000,0»;

к) в строке 1.4.1.4 цифры «50000,0» заменить цифрами «10000,0»;

л) в строке 1.4.1.5 цифры «50000,0» заменить цифрами «10000,0»;

м) в строке 1.4.1.6 цифры «50000,0» заменить цифрами «10000,0»;

н) в строке 1.4.1.7 цифры «40000,0» заменить цифрами «5000,0»;

о) в строке 1.4.1.9 цифры «7000,0» заменить цифрами «2800,0»;

п) дополнить строками 1.4.1.10 и 1.4.1.11 следующего содержания:

«	1.4.1.10.	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с бассейном в р.п. Ишеевка в Ульяновском районе	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	35000,0	
	1.4.1.11.	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса в Кузоватовском районе	Министерство	2017-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12018,0	»;

р) строки 1.5-1.7 исключить;

с) дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

«	1.9.	Развитие адаптивной физической культуры и адаптивного спорта на территории Ульяновской области	Государственный заказчик	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1750,0	»;
---	------	--	--------------------------	-------------------	---	--------	----

т) в строке «Итого по разделу» цифры «711886,819» заменить цифрами «196968,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «706636,1» заменить цифрами «1809605,8»;

б) в строке 1.1 цифры «695902,6» заменить цифрами «1799172,7»;

в) в строке 1.2 цифры «10733,6» заменить цифрами «10433,1»;

г) в строке «Всего по подпрограмме» цифры «706636,1» заменить цифрами «1809605,8»;

5) в строке «Итого по государственной программе» цифры «1613522,919» заменить цифрами «2192273,8».
